- Hic fuit, est et erit semper famosus ubique,
 — Munera larga suum nomen ubique ferunt —
 Et merito semper toto celebrabitur orbe;
 Huius non poterit fama beata mori. 145
- Magnus Alexander, quem tantum fama serenat,
 Inferior dando dissimilisve fuit:
 Iste pius, plus iste comes, non regibus inpar;
 Sed reges potuit subdere dando sibi. 150
- N**on sis servus opum, sed opum tibi serviat usus: **Item ut supra.**
 Intrasti nudus hue, nichil inde feres;
 Expensas lucraris opes et habes data tecum
 Perdita pro certo cuncta relictia scias.
 Obsequium domat indomitos blandosque rebelles 155
 Efficit, atque fere mitigat omne genus.
 Ira mineque silent, cum munera larga locuntur;
 Munus ubi loquitur, Tullius ipse tacet.
 Nec rota fortune nec casus sternere possunt,
 Quem dandi gratis munit et ornat honor. 160
- E**thica Catonis docuit discernere, cui des; **Cui des videto! et hoc**
 in Catone.
 Sed pietas non sic, nam dare semper amat;
 Bis dat, qui cito dat, et deflorans mora munus
 Tollendo meritum destruit omne datum.

144 serunt. 153 h̄s. 156 mittigat. 160 Quod. 164 Collendo.

147 „Im Provenzalischen ist Alex. oft der Typus des freigebigen Herrn“. Nickel, Sirventes u. Spruchdichtung (Palaestra LXIII) p. 81 f. 150 Wipo tetral. 83: Omnes munificos tu rex praecellere nosti; vita Chuonr. 2: omnium regum in dando liberalissimus. 151 Horat. Ep. I. 1, 19: Et mihi res, non me rebus subiungere conor. [Seneca] de morib. 58: Pecuniae imperare oportet, non servire. 152 Hiob. I. 21: Nudus egressus sum . . . et nudus revertar illuc. Timoth. I. 6, 5. Egbert Fec. ratis II. 61: Huc nihil attulimus, nihil hinc auferre locamur.

158 auch bei Hauréau N. et E. VI. 327, aber mit silet.

Vgl. Mapes (ed. by Wright. p. 38 = Carm. bur. p. 20): .

Tullium ne timeas, si velit causari,
 nummus eloquentia gaudet singulari.

Hildebert de nummo 169 f (Otto, Commentarii crit. in codices bibl. Gissensis. S. 170): Frandatus nummo nil tempore Tullius isto
 ad persuadendum diceret apposite.

161 Cato 18: Cui des, videto! Abaelard, Astralab. 395: Quid cui des videas,
 ubi, quando, quomodo, quare.

163 Vgl.: Denigrat meritum dantis mora, sumptaque raptim
 Munera plus laudis plusque favoris habent.

Dicta philosophorum (Socrates): Qui dat prius quam petatur,
 eius donum duplicatur.

Ergo favoralis ut munus gratia ditet,
 Tolle moras! dando latus adesse cave!
 Esto celer, promptus, hylaris, cum munera prestas:
 Prompta placere scias, tarda sapore carent.
 Munera, crede mihi, tua ne delatio perdat,
 Nil bis promittas, sed dabis absque mora.